

KẾ HOẠCH

Tổ chức Tết Trung thu năm 2024 cho học sinh dân tộc miền núi và phát phần thưởng cho con CBVCLĐ nhà trường có thành tích học tập tốt Năm học 2023 – 2024

Thực hiện kế hoạch hoạt động của Công đoàn Trường Cao đẳng Kinh tế, kỹ thuật và Thủy sản năm học 2024 - 2025, Ban chấp hành Công đoàn Trường xây dựng Kế hoạch tổ chức vui Tết Trung thu cho con viên chức, người lao động (VCNLĐ) và học sinh dân tộc miền núi của Trường năm 2024, với chủ đề “Vui hội trăng Rằm”

I. MỤC ĐÍCH

Tạo không khí vui tươi, phấn khởi cho các cháu là con CNVCLĐ, các em học sinh dân tộc miền núi xa gia đình có một ngày Tết trung thu đầy đủ, vui vẻ và bổ ích.

Tổ chức các hoạt động vui chơi nhân dịp Tết Trung thu nhằm nâng cao nhận thức và trách nhiệm của các tổ chức, đoàn thể trong Nhà trường đi với công tác bảo vệ, chăm sóc và giáo dục trẻ em; đảm bảo quyền bình đẳng cho mọi trẻ em được tham gia các hoạt động vui chơi giải trí lành mạnh, xây dựng môi trường giao lưu thân thiện, không khí hoạt động tập thể vui vẻ, bổ ích.

Động viên, khích lệ các cháu trước khi bước vào năm học mới với tâm thế thoải mái, hào hứng để gặt hái được kết quả cao hơn năm trước.

Thông qua đó, thể hiện sự quan tâm của Đảng ủy, Lãnh đạo nhà Trường, Công đoàn cơ sở và các tổ chức đoàn thể Nhà trường đối với con VCNLĐ, học sinh.

II. ĐỐI TƯỢNG

- Con của CNVCLĐ đang công tác tại trường.
- Học sinh dân tộc miền núi trong kí túc xá Khu B.

1. Nhận quà tết trung thu:

- Con của CNVCLĐ đang công tác tại trường (dưới 15 tuổi)
- Học sinh dân tộc miền núi trong kí túc xá Khu B.

2. Nhận phần thưởng:

- Quà tết trung thu theo quy chế chi tiêu nội bộ năm 2024
- Học sinh đạt giải trong các kỳ thi: Quốc gia, Tỉnh, Thành phố.
- Học sinh đạt danh hiệu học sinh xuất sắc, giỏi.
- Học sinh đỗ Đại học.
- Các lớp đạt giải thi văn nghệ, thể thao nhân dịp chào mừng năm học mới

III. NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Nội dung:

- Gặp mặt và trao phần thưởng cho các cháu có thành tích học tập tốt năm học 2023 - 2024 (bằng tiền mặt, quà)

- Phát quà Tết Trung thu cho các cháu
- Vui Trung thu tham gia các trò chơi cùng chú Cuội, chị Hằng và phá cỗ.

2. Thời gian:

- 19h30 ngày 13/09/2024 (Thứ sáu ngày 11.8 âm lịch)

3. Địa điểm:

- Tại sân Kí túc xá / Nhà thi đấu khu B (tùy theo thời tiết)

IV. DỰ TRÙ KINH PHÍ

1. Trao quà và phát thưởng cho các con CNVCLĐ (Trích từ nguồn kinh phí nhà trường theo quy chế chi tiêu nội bộ)

TT	Nội dung chi	Diễn giải	Số tiền
1	Quà tết trung thu và trao thưởng cho các cháu	154 cháu x 100.000đ/cháu	15.400.000
2	Thưởng học sinh		
	HS đỗ đại học	6 cháu x 300.000 đ/cháu	1.800.000
	HS giỏi cấp tỉnh	3 cháu x 500.000đ/ cháu	1.500.000
	HS đạt giải cấp thành phố	20 cháu x 150.000 đ/cháu	3.000.000
	HS đạt học sinh xuất sắc	40 cháu x 150.000đ/ cháu	6.000.000
	HS đạt học sinh giỏi	30 cháu x 100.000đ/ cháu	3.000.000
Tổng cộng:			30.700.000

Bằng chữ: (Ba mươi triệu bảy trăm ngàn đồng chẵn)

2. Tổ chức Đêm hội trăng Rằm (nguồn từ ủng hộ và quyên góp)

TT	Nội dung chi	Diễn giải	Số tiền
1	Phát quà bánh kẹo Trung thu cho học sinh dân tộc miền núi	300 cháu x 30.000đ/cháu	9.000.000
2	Phát thưởng cho các lớp đạt giải văn nghệ, thể thao.		2.000.000
3	Phông nền sân khấu		900.000
4	Chú Cuội, Chị Hằng	1.500.000/ 1 người	3.000.000
5	Loa đài, âm thanh, ánh sáng		4.500.000
6	Đội múa Lân sư		1.000.000
7	Mâm ngũ quả		1.000.000
Tổng cộng:			21.400.000

Bảng chữ: (Hai mươi một triệu bốn trăm ngàn đồng chẵn./.)

3. Tổng cộng:

TT	Nội dung chi	Số tiền
1	Trao quà và phát thưởng cho các con CNVCLĐ	30.700.000
2	Tổ chức Đêm hội trăng Rằm	21.400.000
Tổng cộng		52.100.000

Bảng chữ: (Năm mươi hai triệu một trăm ngàn đồng chẵn./.)

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. BCHCD, CD các đơn vị, Ban Nữ Công, Đoàn Thanh niên

TT	Nội dung công việc	Đơn vị/cá nhân thực hiện	Đơn vị phối hợp	Thời gian hoàn thành
1	- Lập kế hoạch và thông báo cho các đơn vị nộp danh sách, giấy khen, giấy báo trúng tuyển ĐH. - Làm giấy mời BGH	Đ/c Nguyễn Thị Hương	Đoàn Thanh niên	Ngày 06/09/2024
2	Thu danh sách, giấy khen, giấy báo trúng tuyển ĐH	Đ/c Nguyễn Thị Sen	Phòng, Khoa, Tổ bộ môn	Từ ngày 31/8 - 9/09/2024
3	Tạm ứng tiền	Đ/c Nguyễn Thị Sen	Phòng Tài chính Kế toán	Ngày 07 - 10/9/2024
4	Phát quà trung thu (bằng tiền) cho các cháu.	Đ/c Nguyễn Thị Sen	Nữ công các đơn vị	Ngày 10 - 13/09/2024
5	Tổ chức gặp mặt các cháu con CNVCLĐ và học sinh ở tại KTX khu B	BCH CD, Đoàn TN, Ban Nữ công	GV chủ nhiệm, Chủ tịch các CD bộ phận, Phòng CTHSSV	Ngày 13/09/ 2024

2. Yêu cầu:

- Ban chấp hành CĐ chỉ đạo các chủ tịch công đoàn bộ phận thông báo đến cán bộ, giáo viên đưa con đến đầy đủ đúng giờ để buổi lễ thành công tốt đẹp.

- Đoàn thanh niên phối hợp với đồng chí Tuấn và Khỏe để tổ chức và quản lý học để lễ hội vui vẻ, an toàn.

- Các GVCN cho học sinh lớp mình ngồi theo vị trí của ban tổ chức và quản lý các em trong quá trình tổ chức; cử cán bộ lớp lấy ghế tại nhà ăn ra để xếp chỗ.

- Chủ tịch các CĐ bộ phận bố trí, sắp xếp chỗ ngồi cho đại biểu, con em CNVCLĐ và học sinh theo khu vực.

- BCH công đoàn đề nghị nữ công bộ phận nộp giấy khen của con trong đơn vị mình từ cấp tiểu học trở lên và giấy báo trúng tuyển ĐH cho đ/c Nguyễn Thị Sen. Trường hợp không nộp giấy khen sẽ không được nhận tiền thưởng.

3. Phòng Tài chính kế toán: Giải quyết kinh phí kịp thời theo kế hoạch.

Trên đây là kế hoạch tổ chức phát quà Tết trung thu năm 2024 và trao phần thưởng cho con của cán bộ viên chức nhà trường có thành tích cao trong học tập năm học 2023 – 2024 và học sinh dân tộc miền núi trong kí túc xá khu B, đề nghị các đơn vị thực hiện nghiêm túc.

Kính đề nghị Hiệu trưởng giải quyết./.

Nơi nhận:

- ĐU, BGH (B/c)
- Công đoàn các đơn vị;
- Lưu: VPCĐ.

HIỆU TRƯỞNG

TS. Bùi Thị Hạnh

TM. BCH CÔNG ĐOÀN
CHỦ TỊCH

Ths. Đặng Thị Khang

CHƯƠNG TRÌNH TỔ CHỨC VUI HỘI TRĂNG RẪM

Thời gian	Nội dung	Thực hiện
19h30' - 19h45'	Múa Lân sư	Đội múa Lân sư Đền rồng
19h50' - 20h10'	Giao lưu các tiết mục văn nghệ của Đoàn thanh niên và con của CNVCLĐ	Đoàn thanh niên
20h15' - 20h30'	Khai mạc, giới thiệu Đại biểu	Dẫn chương trình
20h35' - 20h40'	Đọc báo cáo thành tích học tập rèn luyện của các con trong năm học vừa qua	Ban nữ công
20h45'	Trao quà và phát thưởng cho các con và học sinh	BCH Công đoàn Đoàn thanh niên
21h00'	Đại biểu phát biểu ý kiến chỉ đạo	Ban giám hiệu BCH Công đoàn
21h05'	Tổ chức vui chơi có thưởng trả lời các câu hỏi, tham gia trò chơi	Chú Cuội, Chi Hưởng Đoàn thanh niên
21h30'	Bế mạc	Dẫn chương trình